
ZPRAVODAJ

červenec 2024 - září 2024



červenec 2024 - září 2024

Úvodní slovo
Léto nám uběhlo tak rychle, i přes svoje vysoké teploty a slunečné dny. Než jsme se
nadáli, čeká nás podzim. Budeme pozorovat, jak se nám barví celá příroda do krásných
rudých a žlutých barev všech možných odstínů.

Ani v průběhu léta jsme nezaháleli, uspořádali mnoho volnočasových aktivit, které si
můžete prohlédnout v následujících textech.

Tou největší byly Letní sportovní hry, kdy nás navštívilo i několik domovů z blízkého okolí.
Naše zahrada a přilehlé sportoviště se tak v den konání her hemžilo soutěžícími, všichni
jsme si tento den moc užili.

Na tuto velkou akci nám přispěla i obec Radimovice finančním darem, a tak jsme mohli
úplně každému účastníkovi při odchodu předat menší pozornost jako upomínku na hry.
Zároveň nám obec Radimovice vychází maximálně vstříc při možnosti využít jejich prostor
sportoviště, kde se veškeré sportovní klání odehrávalo.

Samozřejmě, že příprava této velké akce začala už v jarním měsících, protože
zorganizovat vše tak, aby více jak 100 přítomných bylo spokojeno, nikomu nic nescházelo,
na všechny se dostalo, vyžaduje několik měsíců příprav.

Myslím, že vše dopadlo na „velkou“ jedničku a za to přísluší velké poděkování kolegyním a
kolegům. Vždyť na pomoc nám přijely i kolegyně z naší Pražské centrály. Ještě jednou –
DĚKUJI.

 

 

 

Eva Stehlíková

ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



červenec 2024 - září 2024

Cvičení s Eliškou a Markétou
Není lepší start nového pracovního týdne než poctivou ranní rozcvičkou. Naše
rehabilitační pracovnice Eliška a Markéta si na každé pondělní ráno připraví pro klienty
různé cviky, při kterých protáhnou všechny svaly v těle. Cvičení je u klientů ALZHEIMER
HOME Sychrov velmi oblíbené a účast je vždy hojná!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



červenec 2024 - září 2024

Hipoterapie v ALZHEIMER HOME
Sychrov
Klienty v ALZHEIMER HOME Sychrov znovu navštívila paní Soňa Trsková s kobylkou
Nevadou. Návštěva probíhala formou individuální hipoterapie, kdy každý ze zúčastněných
klientů měl Nevadu na pár minut jen sám pro sebe. Paní Trskové moc děkujeme, že k nám
pravidelně dochází a klienti mají možnost prožívat tento skvělý zážitek opakovaně.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



červenec 2024 - září 2024

Harfa
Již podruhé nás v ALZHEIMER HOME Sychrov navštívila harfistka paní Pavla Šťovíčková.
Poslechli jsme si krásné skladby a celé vystoupení jsme si velmi užili. Paní Šťovíčkové moc
děkujeme!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



červenec 2024 - září 2024

Individuální canisterapie s
Dárečkem
Canisterapeutický pes Dáreček k nám do ALZHEIMER HOME Sychrov chodí již pár měsíců.
Doposud byly jeho návštěvy formou skupinové terapie, kde se každý měsíc věnoval jiné
skupině klientů. Tentokrát ale Dáreček vyrazil potěšit naše klienty přímo na jejich pokoj.
Dárečkova návštěva všem udělala velkou radost.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



červenec 2024 - září 2024

Kocourek Bruce
Přítomnost koček prokazatelně snižuje hladinu stresu a pozitivně působí na psychiku
člověka. V ALZHEIMER HOME Sychrov jsme se tak rozhodli posílit kočičí tým a Bertičce jsme
pořídili kamaráda Bruce. Bruce je, stejně jako Berta, z útulku Archa Liberec. Dle jeho
mnohačetných poranění má pravděpodobně s lidmi nehezké zkušenosti. Na lidi ale
nezanevřel. Je to velmi přítulný a hodný kocourek, který je vděčný za každé pohlazení.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



červenec 2024 - září 2024

Výstava koček
Přítomnost zvířat je pro ALZHEIMER HOME Sychrov už typická. I když máme své stálé zvířecí
obyvatele, vždy rádi přivítáme i další němé tváře. O víkendu nás díky projektu Ježíškova
vnoučata navštívila paní Hana Müllerová a proběhla u nás výstava koček. Klienti se o
kočkách dozvěděli zajímavé informace a poté si mohli všechny kočky i pohladit. Moc
děkujeme!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



červenec 2024 - září 2024

Červencová oslava narozenin v
ALZHEIMER HOME Sychrov
Jako každý měsíc, i v červenci se v ALZHEIMER HOME Sychrov konala oslava narozenin.
Oslavenců bylo celkem sedm. Ještě jednou přejeme oslavencům všechno nejlepší!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



červenec 2024 - září 2024

Víkendové aktivity
O zábavu se v ALZHEIMER HOME Sychrov starají ve všední dny aktivizační pracovnice Naďa
a Hanka. Ani o víkendu se ale nenudíme. Naši kreativní pečovatelé také připravují
program pro klienty. Tentokrát vyškrabávali obrázky a následovalo hokejové utkání.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



červenec 2024 - září 2024

Perníkové dílny
V ALZHEIMER HOME Sychrov nás navštívila perníkářka paní Brigita Pochylá. Pro naše klienty
měla paní Pochylá připravené perníkové omalovánky, které si mohli vybarvit dle svého
přání. Moc děkujeme za krásnou akci, klientům se perníčky moc líbily.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



červenec 2024 - září 2024

Letní hry Sychrov jsou za námi a
bylo to skvělé!
Na osm desítek seniorů ze severočeských domovů seniorů a domovů se zvláštním
režimem se sjelo na počátku srpna do Sychrova. Utkali se zde o putovní pohár letních her,
které uspořádal místní domov ALZHEIMER HOME. Z vítězství a putovního poháru Letních her
Sychrov 2024 se nakonec radoval tým DOMOV U SPASITELE středisko Husitská diakonie ve
Frýdlantu. „Atmosféra letošních her byla naprosto skvělá. Největší obavy jsme měli hlavně
z počasí, ale i to vyšlo výborně,“ uvedla Eva Stehlíková, ředitelka pořádajícího domova
ALZHEIMER HOME Sychrov a Minkovice s tím, že příprava samotné soutěže trvala zhruba
čtyři měsíce. Celkově se her zúčastnilo osm domovů různých provozovatelů, které proti
sobě postavili desetičlenné týmy složené ze svých klientů.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



červenec 2024 - září 2024

Hokejové utkání
Léto je v plném proudu a tak klienti ALZHEIMER HOME Sychrov tráví většinu dne na naší
zastíněné terase. Na každý den je připravena aktivita, které se zájemci mohou účastnit.
Tentokrát proběhlo hokejové utkání. Naši klienti změřili své síly a zápas byl napínavý do
samotného konce!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



červenec 2024 - září 2024

Srpnová oslava narozenin v
ALZHEIMER HOME Sychrov
V srpnu se v ALZHEIMER HOME Sychrov konala oslava narozenin. Dopoledne si klienti
připravili občerstvení a odpoledne nám k poslechu zahrál harmonikář Ondra. Oslava se
moc povedla!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



červenec 2024 - září 2024

Ukázka dravců
S klienty ALZHEIMER HOME Sychrov jsme tento týden vyrazili do zámecké zahrady, kde pro
nás měl sokolník pan Milan Straka připravenou ukázku dravců. Viděli jsme například orla
mořského, orla skalního, výra velkého a další. O každém dravci jsme se dozvěděli
zajímavé informace a výra Františka si mohli klienti dokonce i pohladit. Moc děkujeme za
krásný zážitek!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



červenec 2024 - září 2024

Kobylka Pampi
O víkendu byla v ALZHEIMER HOME Sychrov opět zvířecí návštěva. V doprovodu paní Soni
Trskové nás poprvé navštívila Pampi. Pampi je osmiletá kobylka, která je v hipoterapii
nováčkem. Byla ale moc šikovná a trpělivá. Děkujeme za krásný zážitek.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



červenec 2024 - září 2024

Canisterapie s Dárečkem
V ALZHEIMER HOME Sychrov proběhla další pravidelná návštěva pejska Dárečka s
paničkou Verčou. Seznámil se s několika novými klienty a předvedl jim, jaké povely a úkoly
umí plnit. Návštěva byla moc milá a my za ni děkujeme!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



červenec 2024 - září 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v červenci?

Josef 75 let, Marie 82 let, Jaroslava 84 let, Miloslava 82 let,
Drahomíra 80 let, Jan 84 let, Marta 95 let

Kdo slavil narozeniny v srpnu?

Vladimír 84 let, Jana 82 let, Marie 81 let, Jaroslava 89 let, Dana 76 let,
Peter 72 let, Miroslav 83 let, Jana 80 let

Kdo slavil narozeniny v září?

Zuzana 61 let, Vlasta 81 let, Danuška 86 let, Františka 90 let, Jaroslav
85 let, Jaroslava 84 let, Edita 89 let



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



Mgr. Eva Stehlíková, MBA
Ředitelka zařízení

Bc. Michaela Svobodová
Sociální pracovnice

Hana Jiránková
asistentka ředitele

Libuše Jacháčková
Vrchní sestra

Bc. Iva Fraňková
Vedoucí sociální péče

https://www.kraj-lbc.cz/

Liberecký kraj je
poskytovatelem finanční
podpory k zajištění
dostupnosti sociálních
služeb na území Libereckého
kraje pro rok 2023.

ALZHEIMER HOME Sychrov

Radimovice 134
463 44 Radimovice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20

+420 739 733 783
eva.stehlikova@alzheimerhome.cz

+420 601 320 906
michaela.svobodova@alzheimerhome.cz

+420 739 892 225
hana.jirankova@alzheimerhome.cz

+420 725 320 390
libuse.jachackova@alzheimerhome.cz

+420 733 146 900
iva.frankova@alzheimerhome.cz

tel:+420 739 733 783
mailto:eva.stehlikova@alzheimerhome.cz
tel:+420 601 320 906
mailto:michaela.svobodova@alzheimerhome.cz
tel:+420 739 892 225
mailto:hana.jirankova@alzheimerhome.cz
tel:+420 725 320 390
mailto:libuse.jachackova@alzheimerhome.cz
tel:+420 733 146 900
mailto:iva.frankova@alzheimerhome.cz

